
Департамент 

ліцензійного контролю  

 «___» травня 2024 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 04 березня 2024 року № 60-р» 

(«Про усунення порушень ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ») 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік,  

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, постанови НКРЕКП 

від 16 січня 2024 року № 130 «Про збільшення строку проведення планової перевірки  

ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ», на підставі посвідчення на проведення планової перевірки 

від 13 грудня 2023 року № 619, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» 

(код ЄДРПОУ 41999833) (далі – ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ», Товариство) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – 

Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), за період діяльності з 01 січня 

2023 року по 31 грудня 2023 року, за результатами якої складено Акт від 01 лютого 2024 року  

№ 56 та прийнято, зокрема розпорядження НКРЕКП від 04 березня 2024 року № 60-р «Про 

усунення порушень ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» (далі – Розпорядження № 60-р).  
 

Відповідно доабзацу восьмого розпорядчої частини розпорядження НКРЕКП від  

04 березня 2024 року № 60-р «Про усунення порушень ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» 

ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» зобов’язано усунути порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу, та нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, для чого: 

у строк до 01 червня 2024 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Закарпатській 

області, з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів, про: 

безумовне виконання умов договору про надання послуг з передачі електричної енергії 

від 01 січня 2019 року № 0195-02024, укладеного з НЕК «УКРЕНЕРГО», шляхом забезпечення 

розрахунків у повному обсязі станом на 31 грудня 2023 року; 

забезпечення розрахунків у повному обсязі за придбану електричну енергію, яка 

вироблена приватними домогосподарствами у 2023 році. 

 
 

Листом від 15.05.2024 № 001-21/1113 Товариством повідомлено НКРЕКП (мовою 

документа): «Товариство не в змозі виконати в повному обсязі вимоги Розпорядження № 60-р 

від 04.03.2024 у строк до 01 червня 2024 року у звʼязку з наявністю ряду проблемних питань, які 

досі не вирішились та безпосередньо впливають на можливість здійснення розрахунків на ринку 

електричної енергії. 

Так, заборгованість Товариства перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за договором про надання 

послуг з передачі електричної енергії від 01.01.2019 за № 0195-02024 станом на 31 грудня  

2023 становило суму в розмірі 678 709 589,14 грн. Товариством було погашено борг на суму  

10 832 599,83 грн у січні 2024, та з урахуванням актів-коригування наявна заборгованість перед 



2 

 

НЕК «УКРЕНЕРГО» 666 059 549,57 грн. за договором про надання послуг з передачі електричної 

енергії за № 0195-02024. 

Звертаємо увагу, що в 2024 році за договором про надання послуг із передачі електричної 

енергії від 01.01.2024 за № 0195-02024-ПП Товариство розраховується з НЕК «УКРЕНЕРГО»  

з дотриманням принципу пропорційності розрахунків та в повному обсязі. Товариство сплатило 

НЕК «УКРЕНЕРГО» за послуги передачі за зобовʼязаннями, що виникли з січня 2024 кошти на 

загальну суму в розмірі 309 803 929,56 грн. 

Щодо рівня розрахунків за договорами про купівлю-продаж електричної енергії за 

«зеленим» тарифом приватним домогосподарством за 2023 рік, повідомляємо, що Товариством 

було забезпечено оплату в розмірі 100% за розрахункові періоди січень 2023, лютий 2023, 

березень 2023, вересень 2023, жовтень 2023, листопад 2023, грудень 2023 та оплату в розмірі 

92,30% за період квітень 2023, в розмірі 82,19% за період травень 2023, в розмірі 80,71%  

за період червень 2023, в розмірі 68,76% за період липень 2023, в розмірі 55,94% за період  

серпень 2023. 

Звертаємо увагу, що такий рівень розрахунків зумовлений відсутністю достатнього 

обсягу обігових коштів у Товариства через наявність великих заборгованостей учасників ринку 

електричної енергії перед Товариством. 

Так, станом на 01.05.2024 фактична загальна заборгованість ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» перед Товариством за Договором про надання послуг із забезпечення доступності 

електричної для побутових споживачів постачальником універсальних послуг за № 2299/02/21 

становить суму в розмірі 1 760 919 215,35 грн, за розрахункові періоди квітень 2023, травень 

2023, червень 2023, липень 2023 серпень 2023, жовтень 2023, березень 2024 та квітень 2024 року. 

Варто зауважити, що за розрахунковий період квітень та травень 2024 року  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» оплатив тільки 35 тис. грн за квітень 2024 року, та 0 грн 

за травень 2024 року, за виключенням Наказу Міністерства енергетики України за № 168 від 

24.04.2024, отримані кошти згідно якого в сумі 187 662 084,93 грн. Товариство протягом одного 

робочого дня спрямувало НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ» та станом на 09.05.2024 рівень оплати  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» за квітень 2024 року мав би становити 100% фактичної 

вартості послуги та поточний період травень 2024 року мав би включати 3 платежі в 

загальному обсязі 60% прогнозованої вартості послуги. 

Таким чином, оперативна заборгованість ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» перед 

Товариством станом на 10.05.2024 становить 1 989 217 561,81 грн. 

Вагомий вплив на можливість Товариства здійснювати розрахунки з учасниками ринку 

електричної енергії має і значна заборгованість споживачів за поставлену електричну енергію, 

надходження від яких є також джерелом формування коштів для проведення розрахунків. 

Станом на 01.05.2024 заборгованість споживачів перед Товариством строком більше 

одного місяця за договорами про постачання електричної енергії постачальником універсальних 

послуг складає загальну суму в розмірі 161 084 231,69 грн, з яких заборгованість населення  

153 938 353,72 грн. 

У звʼязку з масованими комбінованими ракетними ударами з боку ворога по українській 

енергосистемі, здатність системи генерувати й передавати електричну енергію є зниженою. 

У цей час ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» не в повному обсязі погоджує заявлений для 

купівлі обсяг електричної енергії, що спричиняє недокупівлю електричної енергії, яка є 

необхідною для постачання побутовим споживачам постачальника універсальних послуг, у 

деякі дні погодження зі сторони ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на рівні 0 Мвт.год/добу. 

Це також негативно впливає на фінансове становище Товариства. Отже, Товариство змушене 

закуповувати обсяги електричної енергії, які не були придбані у ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» на інших сегиентах ринку електричної енергії, в тому числі і на балансуючому 

ринку, що зумовлює додаткові витрати Товариства. 



3 

 

З урахуванням наведеного, звертаємося до Вас з проханням перенести строки виконання 

ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» розпорядження НКРЕКП № 60-р від 04.03.2024 з 1 червня 

2024 року на строк шість місяців.». 

 

З огляду на викладене, враховуючи лист ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» від 

15.05.2024 № 001-21/1113 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 березня 

2024 року № 60-р», відповідно до якого в абзаці восьмому розпорядчої частини 

розпорядження  Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 04 березня 2024 року № 60-р «Про усунення порушень  

ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» цифри та слово «01 червня» замінити цифрами та словом 

«01 грудня». 

 

 

 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                                                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про внесення зміни до 

розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг, від 04 березня 2024 року 

№ 60-р 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах  

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних  

послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист ТОВАРИСТВА З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» від 

15 травня 2024 року № 001-21/1113, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

В абзаці восьмому розпорядчої частини розпорядження  Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 04 березня 2024 року № 60-р «Про усунення порушень  

ТОВ «ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ» слово «червня» замінити словом 

«грудня». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                             Валерій ТАРАСЮК 


